
* *

* *

SENAF

*

'm'

ffi
'9€-

HONDURAS
Gobierno de ¡a República !A rrr0rrra¡

AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
República de Honduras

SECRf,TAR¡A DE NIÑEZ ADOLESCENCIA Y FAMILIA (SENAF)

"CONTRATACIÓX OTI SNNUCIO DE SEGURIDAD Y VTGILANCIA DE LA OFICINA
CENTRAL, OFICINAS REGIONALES Y LOCALES DE LA SECRETARiA DE NÑEZ

ADOLESCENCIA Y FAMILIA (SENAF) PARA EL AÑO 2025'

Proceso No. SENAF-LPN-002-2025

l. La Secretaría de Niñez Adolescencia y Familia (SENAF) por este medio y en cumplimiento con los
principios de publicidad, transparencia. igualdad y libre competencia" invita a potenciales oferentes presentar
ofela para el proceso de I.ICITACION Pt.lBLlCA NACIONAT- No. SF-NAF-[-PN -OO2-2O25
*CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA Df, LA OFICINA
CENTRAL, OFICTNAS REGIONALES Y LOCALES DE LA SECR-ETARiA DE NIÑEZ
ADOLESCENCIA Y FAMILIA (SENAT) PARA EL AÑO 2025-.

2. EI financiamienlo para la realización del presente proceso proviene de Fondos Nacionales.
3. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos

en la Ley de Contratación del Estado y su Reglamento.
4. Los interesados debenín manifestar su interés de forma escrita al cofTeo coolprassenall ii!:.nrail.conr

adem¡ís, podniLn adquirir los documentos de la presente licitación en forma fisic4 mediante solicitud a la
Abog. EIsy Emire Urcina Raskoff Gerente Administrativo de SENAF en Tegucigalp4 M.D.C. Colonia
Humuya. Calle la Salud No. I l0l, Contiguo a jardines y Piscinas Teléfono: 2239-5600, a partir del 28 de
marm de 2O25 en tn hor¿rio de 8:00 AM a 4.00 PM previo el pago de la cantidad NO reembolsable de

L.300.00 mediante recibo TGR Los documentos de la licitación también podnán ser adquiridos en
forma digital en el Sistem¡ de Información de Contratlción y Adquisiciones del Estado de Hondurag
'Ilonducomprrs" (u 1¡1¡!¡pncluc onr pr¡s. g.ob. htr) a partir del 28 m a¡ru de 2025.

5. Las ofertas debenán presentarse en la siguiente dirección: Gerencia Administrativa de la SENAF Colonia
Humuy4 Calle la Salud No. I l0l, Contiguo a jardines y Piscinas Teléfono: 2239-5600. a más tsrdar a las
l0:ü) AM del 1.3 de mayo de 2025. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las
ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en la dirección
indicada, a las 10:10 AM del l3 de mayo de 2025. Todas las ofelas deberán estar acompañadas de una

Carantia de Mantenimiento de la oferta por el valor y la forma es¡ablecidos en los documenlos de Ia licitación.

Tegucigalpa. M.D.C. 28 de marzo de 2025.

Doctora
Secretaria de

Secretaría de Niñez, Adolescencia y

secretqrlq d€ Niñ€2, adoler.eñcio y Fomitld - sENAF
Cot. Humuyo. cotte Lq sotud, N' 11O1. por et puente o desniueL
Co(. Et Prodo. Tegucigotpo. Hoñcluros. C.A.
fat.223S-7944

SECRETARIA
DE ESTAOO

AD

*
o.

(;

3

o*"

ENAF

:.iH

fod

(sENAr')

fr-lr

a

M_.\)¿,


